
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 

Administração 2021/2024 

CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 
Art. 107 da Lei Orgânica Municipal, Revisão 001/2012 de 06/07/2012 

 
PROCESSO:  098/2023 
 

DISPENSA:    027/2023 
 
CONTRATADO:  ROMULO FERREIRA CUSTÓDIO 

CNPJ:  20.410.157/0001-00 
 
OBJETO:    Contratação de empresa especializada para a realização de serviços 
especializados em segurança do trabalho com vistas à elaboração e implementação do 
Programa de Gerenciamento de Riscos - PGR, instituído através da Portaria nº 6.730 de 09 
de março de 2020 deste município. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND QTDE 
VALOR 
TOTAL 

01 

Contratação de empresa especializada para a realização de 
serviços especializados em segurança do trabalho com vistas à 
elaboração e implementação do Programa de Gerenciamento de 
Riscos - PGR, instituído através da portaria nº 6730 de 09 de 
março de 2020. 
 - Elaboração de Laudo Técnico das Condições do Ambiente de 
Trabalho – LTCAT 

Serviço 01 16.968,00 

 
VALOR GLOBAL:  R$ 16.968,00(dezesseis mil novecentos e sessenta e oito reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: -5.1.2.4.122.2.2022.33903900 – Ficha 118. 
 
CONTRATO:  104/2023 
 
 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 12 de junho de 2023 

 
 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

  


